



KRDPP
KRAKOWSKA RADA
DZIAŁALNOŚCI
POŻYTKU
PUBLICZNEGO

Formularz zgłoszeniowy kandydata/kandydatki do Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego IV kadencji na lata 2019 – 2022

Imię i nazwisko kandydata/kandydatki:	
Ewa Chromniak	
Profil kandydata/kandydatki:	
główny obszar działalności <i>(np. ze sfery zadań publicznych określonej w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie):</i>	Działania edukacyjne i animacyjne służące rozwojowi współpracy między samorządami lokalnymi a mieszkańcami i organizacjami, w zakresie partycypacji obywatelskiej i realizowania polityk publicznych. Działania edukacyjne w obszarze rozwoju potencjału organizacji pozarządowych.
opis doświadczenia wskazujący na celowość wyłonienia do Rady, motywacja wraz z programem działania w Radzie:	



KRDPP
KRAKOWSKA RADA
DZIAŁALNOŚCI
POZYTKU
PUBLICZNEGO

Wykształcenie: Ukończyłam nauki polityczne na Wydziale Prawa UJ (1997 – 2002), studia podyplomowe pn. „Kierowanie procesami edukacyjnymi w obszarze rewitalizacji, przedsiębiorczości i samorządności lokalnej” [Wyższa Szkoła Pedagogiczna im. J. Korczaka - 2015/2016], oraz „Szkołę trenerów organizacji pozarządowych” STOP, Certyfikat jakości szkoleń STOP I stopnia nr 54/01/2011.

Doświadczenie: Jestem edukatorką, trenerką i moderatorką spotkań i procesów ze sporym już doświadczeniem. Współpracuję z organizacjami pozarządowymi i instytucjami samorządowymi - pomagam im w rozwoju – m. in. w skutecznym planowaniu i realizacji działań, współpracy partnerskiej szczególnie na linii samorząd organizacje pozarządowe oraz urzeczywistnianiu idei „partycypacji obywatelskiej” (czyli włączania mieszkańców w dialog i współdecydowanie o sprawach publicznych). Na co dzień jestem związana z Fundacją Biuro Inicjatyw Społecznych- www.bis-krakow.pl (jestem jedną z współzałożycielek, obecnie pełnię funkcję prezeski zarządu). Jestem również członkinią Zarządu Sieci SPLOT. Mam doświadczenie współpracy w ramach ciał dialogu, byłam członkinią Małopolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego oraz Krakowskiej Rady (kadencji I i II)

Motywacja i program działania w KRDPK IV kadencji:

Na początku 2019 roku Rada Miasta Krakowa przyjęła Wieloletni Program Współpracy Gminy Miejskiej Kraków z Organizacjami Pozarządowymi na lata 2019 – 2021. Program wyznacza kierunki rozwoju współpracy Miasta z sektorem pozarządowym. Jego założenia powstały w oparciu o konsultacje społeczne ze środowiskiem krakowskich organizacji pozarządowych. Są więc w tym dokumencie zapisane ważne postulaty, wynikające z potrzeb zgłaszanych przez krakowskie organizacje, np.:

- aktualizacja polityki lokalowej Gminy wobec organizacji i jej wdrożenie
- wypracowanie wskaźników jakości do wybranych zadań publicznych
- rozwój współpracy finansowej z NGO opartej o kontrakty wieloletnie
- tworzenie warunków do innowacji społecznych w Krakowie i budowanie współpracy trójsektorowej

Cele zapisane w programie wieloletnim poza tym, że są potrzebne, są również bardzo ambitne. W związku z tym, w mojej ocenie, kluczowym zadaniem dla KRDPK kolejnej kadencji jest podejmowanie działań służących wsparciu Urzędu Miasta Krakowa i jednostek organizacyjnych, we wdrażaniu w praktykę przyjętych założeń. Rada może być jednym z istotnych współrealizatorów programu, prowadząc między innymi bieżący monitoring jego realizacji, reagując na ewentualne trudności, mobilizując zarówno urzędników, radnych jak i środowiska NGO do podejmowania działań w tym zakresie.

Inne istotne zadania dla KRDPK w mojej ocenie to:

- monitorowanie sposobu tworzenia dokumentów strategicznych, nacisk na prowadzenie działań diagnostycznych i konsultacyjnych na jak najwcześniejszym etapie opracowania założeń dokumentów (polityk publicznych)
- rozwijanie współpracy Rady z ciałami dialogu ze szczególnym uwzględnieniem konsultacji założeń dokumentów strategicznych
- budowanie platformy komunikacji, dialogu i współpracy między KRDPK a środowiskiem organizacji pozarządowych